
1/2 

 

Extrait des délibérations  
du Conseil Général 

 
 
 
N° CG-2011-5-6-3 
Séance du jeudi 8 décembre 2011 
 
 
 

BUDGET PRIMITIF 2012 
ENVIRONNEMENT NATUREL  

 

Le Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-1 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences du Conseil Général, 

VU l’avis de la Commission de l’Agriculture, de l’Environnement, du Cadre de Vie et de la 
Montagne en date du 15 novembre 2011, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
 
 
• adopte les conclusions du rapport, 

• inscrit pour 2012, au titre du rapport "environnement naturel", 2.140.000 € en 
Autorisation de Programme, 650.000 € en crédits de paiement pour l’investissement, 
3.244.000 € pour le fonctionnement et 3.250.000 € en recettes, dont la répartition figure 
dans le tableau joint en annexe 1 du rapport, 

• donne un avis favorable à la réalisation d’un marché, couvrant les années 2012 et 2013, 
pour la commande des arbres de l’opération « des arbres pour la Sainte Catherine », 

• prévoit si nécessaire une inscription de crédits supplémentaires en DM1 pour : 

- la  poursuite du programme d’acquisitions foncières, 

- les travaux liés au projet du Conservatoire Botanique Régional, le cas échéant, 

 

 

 

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20111207-0000008811-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 12/12/2011
Réception par le Prefet : 12/12/2011
Publication : 14/12/2011



2/2 

 

• donne délégation à la Commission Permanente pour : 

- attribuer aux différents bénéficiaires les crédits en faveur de l’éducation à 
l’environnement et du soutien à la vie associative et aux collectivités, sur avis de la  
Commission de l’Agriculture, de l’Environnement, du Cadre de Vie et de la Montagne, 

- valider les diverses conventions de partenariat et autoriser le Président à les signer. 
 
 

 
 
Adopté 



ANNEXE 1

N° de 
transpo Chapitre Nature Fonction Programme Politique libellé Montant CP 

204 2042 738 C231 Education à l'Environnement (Associations) 80 000,00 €
204 20414 738 C231 Education à l'Environnement (communes et structures communales) 50 000,00 €

AP 2012 150 000,00 TOTAL  C031 130 000,00 €

N° de 
transpo Chapitre Nature Fonction Programme Politique libellé Montant CP 

204 20414 738 C232 Soutien à la vie associative (communes et structures communales) 200 000,00 €
204 2042 738 C232 Soutien à la vie associative (droit privé) 90 000,00 €
204 20415 738 C232 Soutien à la vie associative (SM) 10 000,00 €

AP 2012 690 000,00 TOTAL C032 300 000,00 €
N° de 

transpo Chapitre Nature Fonction Programme Politique libellé Montant CP 

20 2033 738 C133 Frais d'insertion 2 000,00 €
21 2118 738 C133 Acquisition foncieres 48 000,00 €
21 2121 738 C133 Acquisition des arbres Ste Catherine 70 000,00 €
21 2128 738 C133 TX de valorisation des propriétés DPT68 50 000,00 €

204 20414 738 C233 Subv.acquisition foncières communes et structures intercommunales 5 000,00 €
204 20414 738 C233 Valorisation Patrimoine arboré (communes et structures intercommunales) 15 000,00 €
204 2042 738 C233 Valorisation Patrimoine arboré (personnes de droit privé) 5 000,00 €
204 2042 738 C233 C03 CSA TX sur terrains non DPT droit privé 25 000,00 €

AP 2012 1 300 000,00 TOTAL  C033 220 000,00 €
Total général Investissement du C03 650 000,00 €

2081

2082

2062

BP 2012

RAPPORT ENVIRONNEMENT NATUREL

ANNEXE FINANCIERE

2072



N° de 
transpo Chapitre Nature Fonction Programme Politique libellé Montant CP 

65 6574 738 C731 C03 Education à l'Environnement (Associations) 815 000,00 €
65 65734 738 C731 C03 Education à l'Environnement (communes et structures communales) 50 000,00 €

865 000,00 €
2066 011 6238 738 C631 C03 Actions de Communication 40 000,00 €

40 000,00 €
TOTAL CO3 (C031) 905 000,00 €

N° de 
transpo Chapitre Nature Fonction Programme Politique libellé Montant CP 

65 6574 738 C732 C03 Soutien à la vie associative (Associations) 365 000,00 €
65 65734 738 C732 C03 Soutien à la vie associative (communes et structures communales) 0,00 €
65 6561 738 C732 C03 Soutien à la vie associative (SM) 1 640 000,00 €
65 65738 738 C732 C03 Soutien à la vie associative (gip) 10 000,00 €

2 015 000,00 €
2076 011 6281 738 C632 C03 Concours divers et cotisations 2 000,00 €

2 000,00 €
TOTAL CO3 (C032) 2 017 000,00 €

N° de 
transpo Chapitre Nature Fonction Programme Politique libellé Montant CP 

65 6574 738 C733 C03 CSA (poste, gestion, location, fonjep) 271 000,00 €
65 6574 738 C733 C03 Aides pour entretiens haies( Privé) 500,00 €
65 65734 738 C733 C03 Aides pour entretiens haies (Communes et structures communales) 500,00 €

272 000,00 €
011 617 738 C633 C03 Etudes 45 000,00 €
011 61523 738 C633 C03 Maintenances proprietés dept 68 5 000,00 €

50 000,00 €
TOTAL CO3 (C033) 322 000,00 €

Total général fonctionnement du C03 3 244 000,00 €

N° de 
transpo Service Libellé du 

Service
Politique Imputation 2012 Objet de la recette

2066 112 SEA C631 70/7088/738 10 000,00 € Vente du guide des arbres remarquables
2086 112 SEA C633 73/7323/738 3 200 000,00 € Taxe départementale sur les ENS
2086 112 SEA C633 70/738/7022 40 000,00 € Produit de la vente du bois

3 250 000,00 €

2067

2077

2087

2086

TOTAL RECETTES FONCTIONNEMENT


